
Pagina 1 di 4

PROVINCIA  DI  UDINE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

adottata nella seduta del giorno

07 MAGGIO 2008

sotto la Presidenza del Sig. CARLANTONI dott. Renato, con l'assistenza 
del Vicesegretario Generale D’ANGELO dott.ssa Anna e con l'intervento 
dei seguenti Consiglieri Provinciali:

  1) ANTONELLI Renato Pres. 17) PERESSON Massimo Pres.

  2) BASSI p.a. Sandro Pres. 18) PIASENTE Matteo Pres.

  3) BURTULO prof. Maria Letizia Pres. 19) PIUZZI Adriano Pres.

  4) CARLANTONI dott. Renato Pres. 20) POLESELLO arch. G. Battista Pres.

  5) DELLA PIETRA rag. Stefano Pres. 21) QUAI p.i. Marco Pres.

  6) FALESCHINI p.ch. Ottorino Pres. 22) SCARABELLI geom. Arnaldo Pres.

  7) FONTANINI on. Pietro Pres. 23) SCHIRATTI prof. Paola Pres.

  8) GALETTI Silvano Pres. 24) SERRACCHIANI avv. Debora Pres.

  9) GERUSSI arch. Maurizio Pres. 25) SHAURLI dott. Cristiano Pres.

10) GOVETTO prof. Beppino Pres. 26) STECCATI Mauro Pres.

11) LIZZI rag. Elena Pres. 27) TAVERNA Ermilio Pres.

12) MACORIG dott. Daniele Pres. 28) TEGHIL geom. Stefano Pres.

13) MARCHETTI dott. Fabio Pres. 29) TRAVAN avv. Diego Pres.

14) MARTINES dott. Francesco Pres. 30) VERONA geom. Massimiliano Pres.

15) MILESI dott. Massimo Pres. 31) VUERLI Maurizio Pres.

16) MOSCHIONI Daniele Pres.

N° 13 d'ordine

OGGETTO: N° 1 Convalida del Presidente della Provincia e dei 
Consiglieri Provinciali, ai sensi dell’art. 41 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267.-



Pagina 2 di 4

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che nei giorni 13 e 14 aprile 2008 si sono svolte le 
consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Provinciale;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del Tribunale di 
Udine, qui pervenuto in data 18 aprile 2006 (prot. n° 46888/08) attestante 
la proclamazione alla carica di Presidente della Provincia dell’on. Pietro 
FONTANINI e la proclamazione alla carica di Consiglieri Provinciali dei 
signori sotto specificati:
  1) ANTONELLI Renato
  2) BASSI Sandro
  3) BURTULO Maria Letizia
  4) CARLANTONI Renato
  5) DELLA PIETRA Stefano
  6) FALESCHINI Ottorino
  7) GALETTI Silvano
  8) GERUSSI Maurizio
  9) GOVETTO Beppino
10) LIZZI Elena
11) MACORIG Daniele
12) MARCHETTI Fabio
13) MARTINES Francesco
14) MOSCHIONI Daniele
15) PERESSON Massimo
16) PIASENTE Matteo
17) PICCO Enore
18) PIUZZI Adriano
19) POLESELLO Giovanni Battista
20) QUAI Marco
21) SCARABELLI Arnaldo
22) SCHIRATTI Paola
23) SERRACCHIANI Debora
24) SHAURLI Cristiano
25) STECCATI Mauro
26) TAVERNA Ermilio
27) TRAVAN Diego
28) TEGHIL Stefano
29) VERONA Massimiliano
30) VUERLI Maurizio

Viste le dimissioni dalla carica di Consigliere Provinciale 
presentate al protocollo dell’Ente dal Consigliere Enore PICCO il 5 
maggio 2008 (prot. n° 51572/08) in quanto eletto Consigliere Regionale; 



Pagina 3 di 4

Visti i commi 4 e 8 dell’articolo 38 ed il comma 1 dell’articolo 
45 del D.Lgs.n° 267/2000;

Visto il Verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale e in particolare 
il prospetto dei quozienti per il riparto dei seggi nell’ambito delle 
Coalizioni, da cui risulta che il primo candidato non eletto del Gruppo 
“Lega Nord” nelle recenti consultazioni elettorali è il sig. Massimo MILESI;

Visto l’articolo 41 del D.Lgs. 267/2000 che recita: «Nella prima 
seduta il Consiglio Provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché 
non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti, a norma 
del Capo II - Titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 
cause ivi previste.»;

Visti gli articoli 55 e seguenti del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 in 
materia di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Consigliere 
Provinciale;

Preso atto di quanto sottoscritto da ciascuno degli Eletti con 
dichiarazione di atto notorio resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 
relativamente all’insussistenza di condizioni ostative alla carica, previste 
dalla norme su richiamate;

Ritenuto pertanto di procedere alla convalida degli Eletti sulla 
base del principio generale, applicabile anche nei confronti degli Organi 
Elettivi, secondo il quale ogni Collegio ha il compito di accertare la 
legittimità dei titoli di ammissione dei propri componenti;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta 
impegno di spesa, per cui è “non rilevante ai fini contabili”;

Atteso che secondo dottrina costante questa deliberazione 
ha già in sé il carattere dell’immediata esecutività;

Tutto ciò premesso, visto il parere favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 49 - comma 1 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dato atto della discussione acquisita agli atti, che qui si 
intende integralmente richiamata;

A voti palesi ed unanimi resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di non aver rilevato l’esistenza di requisiti ostativi all’assunzione 
dell’ufficio di “Consigliere Provinciale” ai sensi e per gli effetti di cui 



Pagina 4 di 4

all’articolo 41 del T.U. 18/08/2000 n° 267 e quindi di convalidare  
l’on. Pietro FONTANINI quale Presidente della Provincia ed i 
Consiglieri Provinciali sotto indicati - proclamati eletti dall’Ufficio 
Elettorale Centrale - nonchè il sig. Massimo MILESI, subentrante al 
dimissionario sig. Enore Picco:
  1) ANTONELLI Renato
  2) BASSI Sandro
  3) BURTULO Maria Letizia
  4) CARLANTONI Renato
  5) DELLA PIETRA Stefano
  6) FALESCHINI Ottorino
  7) GALETTI Silvano
  8) GERUSSI Maurizio
  9) GOVETTO Beppino
10) LIZZI Elena
11) MACORIG Daniele
12) MARCHETTI Fabio
13) MARTINES Francesco
14) MILESI Massimo
15) MOSCHIONI Daniele
16) PERESSON Massimo
17) PIASENTE Matteo
18) PIUZZI Adriano
19) POLESELLO Giovanni Battista
20) QUAI Marco
21) SCARABELLI Arnaldo
22) SCHIRATTI Paola
23) SERRACCHIANI Debora
24) SHAURLI Cristiano
25) STECCATI Mauro
26) TAVERNA Ermilio
27) TRAVAN Diego
28) TEGHIL Stefano
29) VERONA Massimiliano
30) VUERLI Maurizio

2) di dare atto che la presente delibera è immediatamente esecutiva;

3) di diffondere questo provvedimento tramite i siti internet ed intranet 
della Provincia di Udine, ai sensi del “Regolamento per la pubblicità 
degli atti”.

ISTRUTTORE: Lucia Gherbezza Tessitori

PARERE FAVOREVOLE (regolarità tecnica): dott.ssa Anna D’Angelo

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to CARLANTONI

IL VICESEGRETARIO GEN.LE
f.to D’ANGELO


